de trabajo en la Comunidad Autónoma de Canarias. Por la instalación de los 440 MW asignados a los parques 
eólicos que resultaron asignatarios de potencia en virtud de la resolución del concurso eólico convocado por orden 
de 27 de abril de 2007 ascendería a un total de seis mil seiscientos puestos de trabajo (6.600). Por otro lado, aunque 
la energía fotovoltaica no es un nicho generador de empleo significativo una vez ejecutadas las instalaciones, sí lo 
es para su construcción; en consecuencia, se puede afirmar que la no construcción de éstas implica la pérdida de más

[...]

de trabajo en la Comunidad Autónoma de Canarias. Por la instalación de los 440 MW asignados a los parques eólicos que 
resultaron asignatarios de potencia en virtud de la resolución del concurso eólico convocado por orden de 27 de abril de 
2007 ascendería a un total de seis mil seiscientos puestos de trabajo (6.600). Por otro lado, aunque la energía fotovoltaica 
no es un nicho generador de empleo significativo una vez ejecutadas las instalaciones, sí lo es para su construcción; en 
consecuencia, se puede afirmar que la no construcción de éstas implica la pérdida de más de 2.000 empleos fijos.